
 
 

 

Orientering fra Vurderingsankenævnsforeningen 

Til medlemmer af vurderings- og fællesankenævn  

 

Medlemsbrev februar 2017 
Foreningens bestyrelse har modtaget et nytårsbrev fra Anette Hummelshøj, hvor der ikke er noget nyt 
for VAN/FAN ud over, at der kommer flere sagsmedarbejdere til afvikling af klagesagerne i Skatteanke-
styrelsen. Klagestrukturen fra 2014 evalueres af Skattedepartementet, og lægmandssystemet opret-
holdes, måske under nye former.  

Efter afholdt generalforsamling i september måned og ERFA møde i november måned 2016 har der 
været travlt med at besvare diverse høringssvar til lovgivning om bl.a.: 

 Skattekontrollov 

 Aktieavancebeskatningslov m.v. 

 Kommunal ejendomsskattelov 

 Lov nr. 1665 af 20/12 2016 om overførsel af FFF sager fra LSR til 5 ankenævn i VAN/FAN  

Det er især den sidste lovgivning, som har betydning for os. 

Vi prøvede i høringsfasen at få udvidet antallet af behandlende nævn fra 5 til 10 nævn, men det lykke-
des ikke, og de berørte nævn er uændret og er: 

 Skatte- og vurderingsankenævn Djursland (FAN) 

 Skatte- og vurderingsankenævn Københavns Vestegn (FAN) 

 Skatte- og vurderingsankenævn Haderslev og Kolding (FAN) 

 Skatte- og vurderingsankenævn Sydvestjylland (FAN) 

 Vurderingsankenævn Vestsjælland (VAN)  
 

Loven er trådt i kraft d. 1. februar 2017 og d. 24. januar 2017 deltog næstformand Per Vandkrog og jeg 
i et informationsmøde i Skatteankestyrelsen om, at der nu overføres ca. 6.500 sager fra LSR til 
VAN/FAN. 

Herefter har der været afholdt et møde i SANST d. 1. februar med de berørte nævn med deltagelse af 
formanden for FDS og mig. Der ud over skal underskrifter digitaliseres for at fremmes klageprocessen, 
og sagerne fordeles af Skatteankestyrelsen til de berørte nævn, der foreslås opdelt i besluttende led og 
med nødvendige ekstra møder. Der er p.t. ikke afsat ekstra penge til honorar til de berørte nævn for 
det kommende store ekstraarbejde. 

Der bliver undervisning for nævnsmedlemmerne i de berørte nævn d. 21. februar 2017 med opfølg-
ning senere i april måned. Fra bestyrelsen deltager Per Vandkrog og jeg til dette uddannelsesseminar i 
København.   

PÅ ERFA møde i november 2016 havde jeg en del interne informationer om den fremtidige klagestruk-
tur. Dette blev også berørt på møderne i Skatteankestyrelsen. Det er Skattedepartementet, der fore-
står evalueringen af klagestrukturen, og Deloitte er konsulent for departementet. Per Vandkrog og jeg 
er netop blevet inviteret til et møde om sagen med Deloitte i løbet kort tid.   

Det er fortsat vigtigt, at vi står sammen, når vi skal have indflydelse – både i forhold til samarbejdet 
med Skatteankestyrelsen, den kommende lovgivning på vurderingsområdet, og ikke mindst i forbin-
delse med evalueringen af klagestrukturen. Jeg kan fortsat på det kraftigste fortsat anbefale at flere 
melder sig ind i VAF.  

Foreningen og sekretariatet kan kontaktes pr. mail på vaf@sanst.dk 

Venlig hilsen 

 

Jørn Jensen, formand 

Sekretariat: 

c/o Skatteankestyrelsen 
Ved Vesterport 6, 4. sal 
1612 Kbh. V. 
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